АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Калининский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           18.05.2017   №     66-п
пос.Калинин

	«О внесении изменений в постановление от 14.03.2017 № 32-п «Об утверждении  муниципальной программы «Функционирование и развитие муниципальной службы муниципального образования  Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2017–2020 годы»

В целях повышения результативности исполнения действующей муниципальной программы в сфере функционирования и развития муниципальной службы Калининского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Калининского сельсовета №63-п от 17.05.2017 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области:
1. Внести в постановление от 14.03.2017 № 32-п «Об утверждении  муниципальной программы «Функционирование и развитие муниципальной службы муниципального образования  Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2017–2020 годы»  (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку таблицы «Объемы бюджетных ассигнований программы»  изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования из местного бюджета составит 6985,3  тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 – 1616,7
2018 – 1767,8
2019 – 1800,4
2020 – 1800,4
Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответствующий  финансовый год».
1.3. В паспорте Программы строку таблицы «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности» изложить в новой редакции: «Целевые индикаторы Программы: Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы  а также их значения указаны в Приложении №2»
1.4. Раздел 4  Программы изложить в новой редакции:
«Раздел 4. «Система программных мероприятий и их ресурсное обеспечение.
В рамках Программы и для достижения обозначенных выше целей и задач планируется реализация комплекса мероприятий согласно приложению №1».
1.5. Приложения №№1-2 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложениям №№1-2 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава администрации                                                                   Ю.Н.Малашин

Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.

Приложение №1
к постановлению от 18.05.2017  № 66-п

Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие  муниципальной службы муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2017–2020 годы»

Основные мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной  программы  «Функционирование  и развитие муниципальной службы муниципального образования  Калининский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области на  2017–2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполне-ния
	Объем финансирования
(без учета инфляции), тыс.руб.
	Исполнители

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Совершенствование муниципальных правовых актов  по вопросам муниципальной службы

	1.1
	Приведение в соответствие с действующим законодательством, разработка новых муниципальных правовых актов  в сфере муниципальной службы
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет

	2. Создание условий для осуществления деятельности муниципальных служащих в администрации
муниципального образования Калининский сельсовет

	2.1
	Содержание аппарата управления и обеспечение деятельности муниципальных служащих
	в течение всего периода
	1563,2
	1737,8
	1750,4
	1839,0
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет

	3. Совершенствование системы управления муниципальной службой
и повышение квалификации муниципальных служащих

	3.1
	Проверка профессиональных знаний  и навыков муниципальных служащих при проведении аттестации, квалификационных  экзаменов
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет

	3.2
	Повышение квалификации муниципальных служащих

	в течение всего периода
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет

	4. Создание стимулов, способствующих сохранению высококвалифицированного
кадрового состава муниципальных служащих

	4.1
	Выплата муниципальным служащим единовременного денежного поощрения при выходе на пенсию
	в течение всего периода
	23,5
	0,0
	0,0
	0,0
	Специалист 1 категории-бухгалтер администрации муниципального образования Калининский сельсовет

	4.2
	Выплата пенсии за выслугу лет
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Специалист 1 категории-бухгалтер администрации муниципального образования Калининский сельсовет

	5. Реализация мероприятий, направленных на противодействие коррупции

	5.1
	Организация деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет

	5.2
	Осуществление контроля за своевременной сдачей лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими органов местного самоуправления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Оренбургской области, должности  муниципальной службы
	ежегодно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет

Приложение №2
к постановлению от 18.05.2017  № 66-п

Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие  муниципальной службы муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2017–2020 годы»
СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№ п/п

	Наименование показателя (индикатора)

	Единица измерения

	Значения показателей

	до начала реализации программы
	2017 год

	2018 год

	2019 год
	2020 год

	1. Основное мероприятие «Совершенствование муниципальных правовых актов  по вопросам муниципальной службы»

2.

	1.
	Доля устраненных из числа  выявленных нарушений муниципальных правовых актов  в сфере муниципальной службы
	%

	2. Основное мероприятие «Создание условий для осуществления деятельности муниципальных служащих в администрации
муниципального образования Калининский сельсовет»

	1.

	Доля рабочих мест соответствующих нормам и требованиям по охране труда
	%

	3. Основное мероприятие «Совершенствование системы управления муниципальной службой
и повышение квалификации муниципальных служащих»

	1.
	Доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации

	%

	4. Основное мероприятие «Создание стимулов, способствующих сохранению высококвалифицированного
кадрового состава муниципальных служащих»

	1.
	Доля муниципальных служащих имеющих стаж работы свыше 10 лет

	%

	5. Основное мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на противодействие коррупции»

	1
	Количество выявленных нарушений муниципальных правовых актов  в сфере противодействия коррупции
	Ед.